СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»

МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 января  2017 г.
         д.Михальчуково                                  № 59
О СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

Руководствуясь действующим законодательством,
Сельская   Дума

  РЕШИЛА:

     1. Определить стоимость гарантированных услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на  основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

          2. Определить стоимость услуг при осуществлении специализированной службой по вопросам похоронного дела погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, согласно Приложению №2 к настоящему Решению.

          3. Поручить администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково» согласовать установленную настоящим Решением  Стоимость предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, с Фондом социального страхования РФ по Калужской области, а также с Министерством труда и социальной защиты Калужской области.

         4. Признать утратившим силу Решение Сельской Думы «О стоимости услуг по погребению» от 18.12.2014 г. № 146 с 01 февраля 2017 года.

        5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 февраля 2017 года.

        6. Обнародовать настоящее Решение в соответствии е Порядком действующим на территории сельского поселения «Деревня Михальчуково».

Глава  сельского  поселения

«Деревня  Михальчуково»
         Д.В.Жуков

	Приложение

к Решению Сельской Думы

сельского поселения

«Деревня Михальчуково»

от 24 января 2017 года. № 59

СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ С 1 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА

1.Для захоронения родственниками умершего

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1989,28

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1951,74

	4
	Погребение
	1621,23

	ИТОГО:
	5562,25

2.Для захоронения безродных умерших

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	846,33

	3
	Предоставление гроба
	1890,40

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий)
	2460,15

	5
	Погребение
	365,37

	ИТОГО:
	5562,25

                                                                                                                                                                 «Утверждаю»

                                                                       Глава сельского поселения

                                                                        «Деревня Михальчуково»

                                                                                                    Д.В.Жуков

                                                                        «_24_»_января_ 2017г.

Акт

    Об обнародовании  решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково»  «О стоимости услуг по погребению».

    Комиссия в составе: Главы администрации СП «Деревня   Михальчуково» Попковой Татьяны Васильевны, специалиста администрации Иващук Светланы Николаевны, библиотекаря Симкиной Валентины Александровны,- составила настоящий акт в том, что  24 января 2017 года  в  местах обнародования  муниципальных  правовых  актов  согласно  перечня,  утверждённого  решением  Сельской  Думы  СП  «Деревня Михальчуково»  № 15 от 16 октября 2005 года, было вывешено   решение    Сельской Думы  СП  «Деревня  Михальчуково» «О стоимости услуг по погребению» для обнародования с целью ознакомления населения.

               24 января 2017 года.

                                                                                                     Т.В.Попкова
                                                                                                     С.Н.Иващук

                                                                                                     В.А.Симкина